
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОРОДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

«31» марта 2025 года                                                                      № 64-осн 

 

О назначении ответственных лиц за направление информации по 

тестированию иностранных граждан и лиц без гражданства 

 

 На основании письма министерства образования Тульской области от 

24.03.2025 № 16-10/2704, с целью организации проведения тестирования на 

знание русского языка иностранных граждан и лиц без гражданства и 

своевременного предоставления информации о результатах тестирования, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить ответственным лицом за направление заявок о 

предоставлении диагностических материалов тестирования по мере 

поступления сведений об иностранных гражданах и лицах без гражданства, 

допущенных к тестированию: Чугунцову Светлану Алексеевну – 

председателя комиссии по проведению тестирования на знание русского 

языка. При отсутствии председателя, информацию предоставляет 

заместитель председателя комиссии. 

2. Назначить ответственным лицом за направление информации: 

 о зачислении детей иностранных граждан в школу; 

 о результатах проведенного тестирования; 

 о результатах каждого иностранного гражданина, принимавшего 

участие в тестировании, в разрезе баллов, полученных за выполнение 

каждого  задания, об общем количестве полученных баллов; 

 о не прошедших тестировании. 



Никифорову Светлану Вольдемаровну, секретаря, члена комиссии по 

тестированию. 

Информацию предоставлять ежемесячно в сроки, указанные в письме 

министерства образования Тульской области от 24.03.2025 № 16-10/2704, 

в комитет по образованию референту 1 категории комитета по образованию 

Шариповой Т.О. 

 

 

 

               Директор 

МКОУ «Бородинская СОШ»                                                Е.Г.ГЛЕБОВА 

 

 

С приказом ознакомлены: _________________  __________________  С.А. Чугунцова 

                                                                       (дата)                              (подпись) 

                                              _________________  __________________  С.В. Никифорова 

 


